
Birch Byg JB ApS

Sortenborgvej 2, 8600 Silkeborg

Årsrapport for 2019/20

(regnskabsår 1/10 - 30/6)

CVR-nr. 39 61 46 69

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 18/9 2020

Thomas Jakob Bøgild-
Jakobsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. juni 9

Balance 30. juni 10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Birch Byg JB ApS
Sortenborgvej 2
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 39 61 46 69
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. juni
Hjemstedskommune: Silkeborg

Direktion

René Birch
Thomas Bertelsen
Kenneth Biirsdahl
Peder Østergaard
Thomas Jakob Bøgild-Jakobsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	TDKK	TDKK
Hovedtal		
Resultat		
Resultat af ordinær primær drift	1.479	1.208
Resultat før finansielle poster	1.479	1.208
Resultat af finansielle poster	-1.086	-1.169
Årets resultat	307	30
Balance		
Balancesum	584.257	235.254
Egenkapital	387	80
Nøgletal i %		
Afkastningsgrad	0,3%	0,5%
Soliditetsgrad	0,1%	0,0%
Forrentning af egenkapital	131,5%	75,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Birch Byg JB ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er opførelse af udlejningsejendomme til koncernforbundne selskaber.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på DKK 306.577, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på DKK 386.867.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og på niveau med forventet ved årets begyndelse.

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Udbruddet af Covid-19 har ikke påvirket selskabet og forventes ikke at komme til at påvirke selskabet nævneværdigt.

Strategi

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici, udover de almindeligt forekommende i branchen.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer for regnskabsåret 2020/21 et resultat på niveau med resultat for regnskabsåret 2019/20.

Eksternt miljø

Selskabet overholder i forbindelse med projektering og opførelse af bygninger alle gældende byggeregler, herunder regler for isolering, miljø m.fl. Herudover arbejder selskabet efter nogle interne retningslinjer, som skal tilstræbe nedbringelse af miljø- og klimapåvirkning. De interne retningslinjer skal sikre en række energi- og ressource besparende tiltag som ultimativt skal reducere byggeriernes energiforbrug og miljøpåvirkning.

Videnressourcer

Selskabet tilstræber bevidst at ansætte højt kvalificerede medarbejdere specielt med byggeteknisk, juridisk og økonomisk viden på højt niveau.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. juni

	Note	2019/20 9 mdr. DKK	2018/19 16 mdr. DKK
Bruttofortjeneste		1.478.725	1.207.685
Finansielle indtægter	1	0	141.604
Finansielle omkostninger	2	<u>-1.086.148</u>	<u>-1.310.998</u>
Resultat før skat		392.577	38.291
Skat af årets resultat	3	<u>-86.000</u>	<u>-8.000</u>
Årets resultat		<u>306.577</u>	<u>30.291</u>

Balance 30. juni

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Aktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		863.239	90.182
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	564.597.021	221.157.257
Andre tilgodehavender		11.419.082	13.837.426
Tilgodehavender		576.879.342	235.084.865
Likvide beholdninger		7.377.890	168.900
Omsætningsaktiver		584.257.232	235.253.765
Aktiver		584.257.232	235.253.765
Passiver			
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		336.867	30.291
Egenkapital		386.867	80.291
Hensættelse til udskudt skat	6	160.774	8.000
Andre hensættelser	7	94.000	0
Hensatte forpligtelser		254.774	8.000
Kreditinstitutter		276.926.278	196.522.601
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.674.181	23.469.849
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	4	1.732.973	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		254.282.159	15.173.024
Kortfristede gældsforpligtelser		583.615.591	235.165.474
Gældsforpligtelser		583.615.591	235.165.474
Passiver		584.257.232	235.253.765
Resultatdisponering	5		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. oktober	50.000	30.290	80.290
Årets resultat	0	306.577	306.577
Egenkapital 30. juni	50.000	336.867	386.867

Noter til årsregnskabet

	2019/20 9 mdr. DKK	2018/19 16 mdr. DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	141.604
	0	141.604
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	5.905	33.364
Andre finansielle omkostninger	1.080.243	1.277.634
	1.086.148	1.310.998
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	152.774	8.000
Regulering af udskudt skat tidligere år	-66.774	0
	86.000	8.000

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	566.849.639	221.157.257
Modtagne acontobetalinge	-3.985.591	0
	562.864.048	221.157.257
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	564.597.021	221.157.257
Modtagne forudbetalinger under passiver	-1.732.973	0
	562.864.048	221.157.257
5 Resultatdisponering		
Overført resultat	306.577	30.291
	306.577	30.291
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober	8.000	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	152.774	8.000
Hensættelse til udskudt skat 30. juni	160.774	8.000
7 Andre hensættelser		
Virksomheden har hensættelse i forbindelse med 1 og 5 års gennemgang af opførte ejendomme. Da det er virksomhedens erfaring, at der i nogle tilfælde skal udbedres fejl og mangler.		
Andre hensættelser	94.000	0
	94.000	0

Noter til årsregnskabet

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede selskabers bankgæld pr. 30.06.2020

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med René Birch Holding 2 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

9 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

René Birch Holding 2 ApS, CVR: 39 57 60 90, Sortenborgvej 2 8600 Silkeborg	Ultimative moder
René Birch Holding ApS, CVR: 27 61 31 36, Sortenborgvej 2 8600 Silkeborg	Mellemmoder
BE Holding Silkeborg ApS, CVR: 40 97 71 55 Sortenborg 2 8600 Silkeborg	Mellemmoder
Birch Ejendomme Holding ApS, CVR: 40 97 52 92, Sortenborgvej 2 8600 Silkeborg	Mellemmoder
Birch Byg Holding A/S, CVR: 39 58 09 49, Sortenborgvej 2 8600 Silkeborg	Mellemmoder
Birch JB Holding ApS, CVR: 39 61 25 77, Sortenborgvej 2 8600 Silkeborg	Mellemmoder

Transaktioner

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn	Hjemsted
René Birch Holding II ApS, CVR: 39 57 60 90	Silkeborg

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Birch Byg JB ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

Selskabet har i regnskabsperioden omlagt regnskabsåret fra 1/10 til 30/9 til perioden 1/7 til 30/6, hvorfor indeværende regnskabsår alene omfatter 9 måneder. Sammenligningstal er ikke tilpasset. Der er således ikke direkte sammenlignelighed i sammenligningstal.

Omlægning er sket for at tilpasse regnskabsperioden til at følge det ultimative moderselskab.

Den øvrige regnskabspraksis er uændret i regnskabsåret.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for René Birch Holding 2 ApS, har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med alle danske koncernforbundne selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancen dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$